写真仲間のネットワーク  ニュースレター ２8 号 町田市写真協会

-1-

会員の皆様へ

街を歩いているとすでに色づいていない紫陽花の花芽が出ているのに気が付きます。今年は桜と同様に紫

陽花の開花が早まる予感がします。

【お知らせ】

１．平成３０年度第８回定期総会終了。すべての議事は承認されました。

２．継続手続きのお願い。３０年度の会費振込を忘れていませんか？

３．対外協力の募集

・献血ルーム写真展示 毎月５日 PM６時に搬入。先ずはタイトルを連絡ください。

・市役所職員互助会休憩室の展示写真を募集。（町田市内 季節感のある写真 A4 何枚でも可）

４．MAPS セミナー予定

・５月２６日（土）午前１０時～「上達への基礎解体講座」 まだ間に合います、申し込みを！

・７月下旬（予定）夜景撮影会 計画中！

５．写真展のご案内 3 件

１． 平成３０年度定期総会終了

・75%（出席者：18 名、委任状：44 名）で総会が成立。全議事が承認されました。

 ※第５号議案：平成 30 年度予算（案）に誤記があり、訂正案にて承認された予算をお届けします。

・諸般の事情により小川副会長、堀野事務局長、牧理事、井澤監事が退任のため補充が必要となりました。

・堀野事務局長の後任には戸村國雄の事務局長が承認されました。

・総会の様子と懇親会の乾杯の様子を以下に掲載。

左：小林副会長の開会の辞               右：懇親会会長による乾杯

２． 今年度会費納入のご案内

・まだ、今年度会費を納入されていない会員の方は、早急に振り込みをお願いします。

・すでに振り込みをされた会員の方には、「新会員証」を本号に同封しました。

・振込が遅れた方には後日郵送物に同封します。滞納期間中は「新会員証」は届きません。

３． 対外協力の募集 【至急募集中 ２件ともメールで事務局へ応募連絡】

 ・献血ルームの写真展示 【まずはエントリーをお願いします】

基本的に毎月５日の午後６時に作品を搬入し、同月２５日午後６時に作品を撤収します。作品は協会統一額

A3 へ額装して持ち込みください。献血に来る方に作品をお見せできるチャンスです。奮ってご応募ください。

2018.05.19

写真仲間のネットワーク  ニュースレター ２8 号 町田市写真協会

-2-

また、３月に行われた会員選抜展の作品がまだ額装されている方は、そのまま献血ルームにお持ちください。

そのまま展示できます。手間をかけずに作品展示できるチャンス。ご連絡をお待ちしています。

・市役所職員互助会休憩室の展示写真

町田市内で撮影された季節感のある写真を募集。エントリー方法は、事務局へ申込、A4 プリントを枚数に制

限なく提供をしてください。集まった A4の写真から市職員が選択を行います。選択作品（３作品）は A3へ

再プリントをしていただき、事務局が受け取り・額装と納品をします。

４． MAPS セミナー予定

 ・第１回目：上達への基礎解体講座

協会内講師の佐藤会長が講師。まだ、間に合いますので、奮ってご参加お願いします。上達のチャンスです！

 ・第２回目：夜景撮影会 ７月下旬（予定）

開催内容が決まり次第、ご連絡をします。積極的な参加をご検討ください。

 ・ご意見を募集

セミナーに関する皆様のご意見を募集しています。開催曜日、セミナー内容などなんでも構いません。

５． 写真展のご案内

・５月２３日～２８日 佐藤昭一写真展２０１８「日々の中から」町田市フォトサロン２階

・５月３０日～６月４日 第１１回戸村國雄写真作品展「キューバの風」町田市フォトサロン２階

・５月３０日～６月４日 第１７回成瀬台フォトクラブ展 町田市フォトサロン１階

●町田市フォトサロンの写真展 （同館のホームページをご参照）

 ・６月２７日～７月８日 ぼたん・しゃくやく写真展

 ・７月１１日～８月１２日 第７８回国際写真サロン展

【雑感】

総会の懇親会で会員様のご意見を少数ですがいろいろと聞くことができました。そのような意見を事務局メール

にいただけるとうれしく思います。例えば、「セミナー平日開催をお願いします」などです。

◆◆ 参加・募集・協力・お問い合わせなど あなたのご連絡をお待ちしています ◆◆

すべてのご連絡はメールで：machidashiphotosociety@gmail。com

メールには会員番号を記載してください。

mailto:machidashiphotosociety@gmail.com